
  

 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2025 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK  
 

16. prosince 2024 je plánováno jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
 
Zasedání č. 1 

9. ledna 2025 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 326 

- Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů 

vyplývajících z jeho usnesení 

- Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK na rok 2025 

- Představení členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK 

- Seznámení s výroční zprávou o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Plzeňském kraji  

ve školním roce 2023/2024 

- Informace k přijímacímu řízení na střední školy  

- Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

- Různé 

- Diskuze a závěr 

10. února 2025 je plánováno jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
 
Zasedání č. 2 

6. března 2025 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 326 

- Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů 

vyplývajících z jeho usnesení 

- Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK 

- Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

- Informace k Dlouhodobému záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Plzeňském kraji 

(dále pouze DZ); Implementace DZ - IDZ 

- Různé 

- Diskuze a závěr 

7. dubna 2025 je plánováno jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
 
Zasedání č. 3 

22. května 2025 od 15.00 hod v jednacím sále ZPK č. 174 

- Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů 

vyplývajících z jeho usnesení  

- Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK  

- Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení   

- Informace o přijímacím řízení na střední školy v Plzeňském kraji 

- Různé 

- Diskuze a závěr 

23. června 2025 je plánováno jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Plzeňského kraje 
Plán činnosti na rok 2023 

 

  

  

  

  

 
 



Zasedání č. 4  

26. června 2025 od 15 hod. v jednacím sále ZPK č. 174  

- Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů 

vyplývajících z jeho usnesení  

- Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK  

- Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení  

- Informace o přijímacím řízení na střední školy v Plzeňském kraji 

- Různé 

- Diskuze a závěr 

15. září 2025 je plánováno jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje 
 
Zasedání č. 5 

11. září 2025 – od 15.00 hod (místo bude upřesněno, možnost uskutečnit návštěvu školy v PK) 

- Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů 

vyplývajících z jeho usnesení  

- Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK  

- Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení  

- Různé 

- Diskuze a závěr 

15. prosince 2025 je plánováno jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
 
 
Zasedání č. 6  

6. listopadu 2025 - od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 326 

- Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů 

vyplývajících z jeho usnesení  

- Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK 

- Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení  

- Informace o průběhu a výsledcích maturitních zkoušek 2025 

- Zhodnocení roku 2025 

- Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK na rok 2026 

- Různé 

- Diskuze a závěr 

15. prosince 2025 je plánováno jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
 
Program jednotlivých zasedání může být rozšířen na základě podnětu členů výboru a v součinnosti s 
Odborem školství, mládeže a sportu KÚPK o aktuální informace.  
Program může být také doplněn o výjezdní zasedání dle aktuálních návrhů členů výboru.  
V případě potřeby může předseda výboru svolat zasedání výboru i mimo stanovené termíny, případně 
změnit termín schváleného zasedání výboru. Plán činnosti je možno případně upravit dle 
předkládaných podnětů nebo aktuálního dění. 
 
 
Mgr. Michal Marek, 
předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského kraje  
 
V Plzni dne __.________ 202_ 


